

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ**  
**പതിനാറാം സമ്മേളനം**

2019 നവംബർ 12, ചൊവ്വ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) വാടകക്കെട്ടിടത്തിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന വ്യാപാരസ്ഥാപനങ്ങളുടെ വാടക നിയന്ത്രിക്കുന്നതിന് നിയമനിർമ്മാണം നടത്തേണ്ടതിന്റെയും വികസനപ്രവർത്തനങ്ങൾക്കായി ഒഴിപ്പിക്കപ്പെടുന്ന വ്യാപാരസ്ഥാപന ഉടമകൾക്ക് മതിയായ നഷ്ടപരിഹാരം ഉറപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.പി.കെ.സി.മമ്മത്ത് കോയ റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ആഗതമായ ശബരിമല തീർത്ഥാടനം സുഗമമായി നടക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങൾ ഉറപ്പുവരുത്തുന്നതിന് അടിയന്തര നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.ഒ.രാജഗോപാൽ സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3 നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും :

(i) 2019 - ലെ കേരള സഹകരണ ആശുപത്രി കോംപ്ലക്സും മെഡിക്കൽ സയൻസസ് അക്കാദമിയും അനുബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങളും (ഏറ്റെടുക്കലും നടത്തിപ്പും) ബിൽ

(ii) 2019 - ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, എസ്.വി.ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,  
തിരുവനന്തപുരം, സെക്രട്ടറി.  
2019 നവംബർ 11.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Sixteenth Session**

*Tuesday, November 12, 2019*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

(1) Shri.V.K.C.Mammed Koya to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the necessity to enact legislation to control the rent of commercial establishments functioning in rented buildings and to ensure sufficient compensation for the shop owners being evicted for developmental activities.

(2) Shri.O.Rajagopal to call the attention of the Minister for Co-operation, Tourism and Devaswoms to the necessity to take urgent steps to ensure necessary infrastructure for the smooth conduct of the upcoming Sabarimala pilgrimage.

**III. Legislative Business :**

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The Kerala Co – Operative Hospital Complex, the Academy of Medical Sciences and Allied Institutions (Taking Over and Administration) Bill, 2019.
- (ii) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2019.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
November 11, 2019.

S.V.Unnikrishnan Nair,  
Secretary.